平成２５年７月１０日
ニッケ ( 日本毛織株式会社 )

コード番号 ３２０１

大阪市中央区瓦町 3 丁目 3－10

http://www.nikke.co.jp/

報道関係者 各位

 当社グループは、グループ内事業の効率化と強化を目的に、ナカヒロの資材装品事業をアンビックに事業譲渡する

こととしましたので、下記のとおり、お知らせ致します。

１． 事業譲渡の趣旨

当社グループが取り扱っている不織布・フェルトの業界は、急速にグローバル化が進んでおり、従来以上にお

客様との距離を短くし、スピーディーな製品開発や適確なソリューション提案を行うことが重要になっております。

グループ内で取り扱っている事業をシンプルな構造とし、グループ力を最大限に発揮できる体制にするため、

ナカヒロ資材装品事業部をアンビックに統合して、更なる顧客サービスの向上を目指します。

２． 事業譲渡日

平成 25 年 12 月 1 日

３. ナカヒロ資材装品事業の概要（平成 24 年 11 月 30 日現在）

事業内容 毛氈・衣料資材・刺繍、産業向け緩衝材等のフェルト・不織布の販売

売上高 20 億円

本社・営業所 大阪本社（大阪市中央区瓦町）・名古屋・東京

従業員数 16 名

４． アンビックの概要（平成 24 年 11 月 30 日現在）

所在地 姫路市城東町 180 番地

代表者 取締役社長 鷲根 成行

事業内容 プレス フェルト、ニードルパンチフェルト、ケミカルボンド式不織布、サーマルボンド式不

織布、スパンレース式不織布、その他加工品の製造・販売

設立年月 大正 6 年 12 月

資本金 1 億円

売上高 6１億円（アンビック連結）

従業員数 ３７９名（アンビック連結）

株主 日本毛織㈱１００％

５． 連結業績への影響

ニッケグループの当連結会計年度に与える影響はございません。

㈱ナカヒロ資材装品事業のアンビック㈱への事業譲渡について

≪本件に関する問い合わせ先≫
ニッケ 産業機材事業本部
管理部長 岡本 雄博

TEL： ０６－６２０５－６６８２